
ELECCIONES MUNICIPALES 1963 - Provincial

PROVINCIAS
AP-DC APRA-UNO OTROS Válidos Blancos Nulos Emitidos Ausentismo Inscritos

1 AMAZONAS 36.0% 56.4% 7.5% 90.6% 3.9% 5.5% 80.8% 19.2% 21,934
Chachapoyas 51.3% 48.7% 0.0% 92.3% 4.5% 3.2% 80.9% 19.1% 6,127
Bagua 36.8% 63.2% 0.0% 89.2% 3.7% 7.1% 74.5% 25.5% 5,672
Bongara 27.6% 72.4% 0.0% 81.3% 8.9% 9.8% 77.6% 22.4% 1,930
Luya 36.8% 63.2% 0.0% 89.2% 3.7% 7.1% 81.6% 18.4% 5,182
R.Mendoza 12.3% 43.5% 44.3% 97.1% 0.9% 2.0% 93.1% 6.9% 3,023

1 ANCASH 46.9% 48.8% 4.3% 87.9% 5.3% 6.8% 82.0% 18.0% 94,614
Huaraz 63.2% 36.8% 0.0% 83.7% 7.7% 8.6% 85.1% 14.9% 10,662
Aija 64.4% 35.6% 0.0% 86.7% 8.5% 4.8% 83.6% 16.4% 3,286
Bolognesi 38.8% 61.2% 0.0% 76.2% 12.3% 11.5% 79.2% 20.8% 7,040
Carhuaz 61.5% 38.5% 0.0% 88.4% 6.2% 5.5% 86.4% 13.6% 2,144

PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Carhuaz 61.5% 38.5% 0.0% 88.4% 6.2% 5.5% 86.4% 13.6% 2,144
Casma 53.7% 41.2% 5.1% 98.8% 0.8% 0.4% 73.0% 27.0% 6,499
Corongo 62.8% 37.2% 0.0% 86.4% 8.2% 5.4% 81.2% 18.8% 1,210
Huari 58.5% 41.5% 0.0% 86.2% 7.7% 6.1% 79.6% 20.4% 8,678
Huaylas 51.3% 48.7% 0.0% 83.9% 7.4% 8.7% 86.3% 13.7% 5,178
M.Luzuriaga 39.5% 0.0% 60.5% 93.1% 3.6% 3.3% 83.6% 16.4% 1,397
Pallasca 47.5% 52.5% 0.0% 85.4% 6.5% 8.1% 75.9% 24.1% 4,376
Pomabamba 63.6% 36.4% 0.0% 93.4% 1.6% 5.0% 60.8% 39.2% 1,548
Recuay 0.0% 58.7% 41.3% 81.5% 8.8% 9.7% 83.3% 16.7% 3,781
Santa 38.5% 57.6% 3.9% 92.1% 1.9% 6.0% 84.0% 16.0% 32,312
Sihuas 60.4% 39.6% 0.0% 90.4% 5.5% 4.1% 83.4% 16.6% 1,895
Yungay 52.6% 47.4% 0.0% 83.8% 6.3% 9.9% 83.9% 16.1% 4,608

1 APURIMAC 51.2% 48.8% 0.0% 91.9% 3.4% 4.7% 77.0% 23.0% 18,657
Abancay 49.4% 50.6% 0.0% 90.8% 2.4% 6.8% 82.4% 17.6% 3,954
Aymaraes 49.3% 50.7% 0.0% 91.6% 4.0% 4.5% 79.7% 20.3% 3,187
Andahuaylas 60.1% 39.9% 0.0% 94.5% 2.1% 3.4% 73.5% 26.5% 6,181
Antabamba 42.6% 57.4% 0.0% 91.8% 4.7% 3.5% 81.3% 18.7% 1,489
Cotabambas 48.3% 51.7% 0.0% 92.4% 4.9% 2.7% 68.8% 31.2% 1,502
Grau 40.4% 59.6% 0.0% 87.3% 6.1% 6.5% 75.9% 24.1% 2,344

1 AREQUIPA 59.6% 24.1% 16.3% 86.5% 5.3% 8.2% 93.1% 6.9% 107,2811 AREQUIPA 59.6% 24.1% 16.3% 86.5% 5.3% 8.2% 93.1% 6.9% 107,281
Arequipa 69.0% 23.3% 7.6% 86.3% 5.1% 8.5% 87.8% 12.2% 73,884
Cailloma 66.6% 33.4% 0.0% 73.8% 8.0% 18.3% 75.5% 24.5% 4,339
Camana 63.6% 36.4% 0.0% 90.5% 4.2% 5.3% 80.2% 19.8% 4,501
Caraveli 64.0% 36.0% 0.0% 56.2% 23.9% 19.9% 81.2% 18.8% 4,816
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Castilla 63.1% 36.9% 0.0% 83.3% 6.6% 10.1% 79.6% 20.4% 5,027
Condesuyos 46.8% 53.2% 0.0% 83.6% 9.8% 6.7% 83.1% 16.9% 2,478
Islay (*) 26.2% 13.5% 60.3% 96.2% 1.0% 2.8% 163.3% 0.0% 9,823
La Union 38.8% 35.8% 25.4% 96.1% 1.6% 2.2% 85.7% 14.3% 2,413

1 AYACUCHO 44.8% 41.9% 13.3% 85.3% 6.5% 8.1% 79.6% 20.4% 30,743
Huamanga 58.1% 31.4% 10.5% 84.0% 6.3% 9.7% 78.8% 21.2% 7,520
Cangallo 70.3% 29.7% 0.0% 90.5% 3.7% 5.7% 69.9% 30.1% 4,307
Huanta 23.4% 47.7% 28.9% 92.9% 3.7% 3.4% 74.5% 25.5% 3,920
La Mar 47.5% 52.5% 0.0% 92.5% 2.7% 4.9% 72.2% 27.8% 1,707
Lucanas 28.7% 47.9% 23.4% 77.5% 10.6% 11.9% 86.9% 13.1% 9,310
Parinacochas 51.6% 48.4% 0.0% 92.6% 3.6% 3.8% 82.7% 17.3% 3,979Parinacochas 51.6% 48.4% 0.0% 92.6% 3.6% 3.8% 82.7% 17.3% 3,979

1 CAJAMARCA 37.1% 62.9% 0.0% 90.5% 4.6% 5.0% 83.2% 16.8% 87,082
Cajamarca 42.2% 57.8% 0.0% 90.1% 5.4% 4.5% 88.0% 12.0% 17,303
Cajabamba 25.3% 74.7% 0.0% 90.0% 4.1% 5.9% 80.1% 19.9% 6,396
Celendin 38.3% 61.7% 0.0% 89.8% 3.9% 6.3% 83.3% 16.7% 8,008
Contumaza 23.1% 76.9% 0.0% 91.8% 3.9% 4.2% 87.9% 12.1% 8,819
Cutervo 50.1% 49.9% 0.0% 90.6% 4.5% 4.9% 86.7% 13.3% 7,828
Chota 34.7% 65.3% 0.0% 89.4% 5.1% 5.4% 78.6% 21.4% 13,172
Hualgayoc 32.9% 67.1% 0.0% 90.3% 4.0% 5.7% 76.3% 23.7% 10,617
Jaen 44.8% 55.2% 0.0% 92.5% 3.4% 4.1% 81.2% 18.8% 10,071
Santa Cruz 34.6% 65.4% 0.0% 89.8% 6.5% 3.8% 87.0% 13.0% 4,868

1 CALLAO 40.4% 32.8% 26.8% 90.6% 4.0% 5.4% 91.9% 8.1% 85,816
1 CUSCO 67.1% 31.3% 1.6% 83.8% 6.6% 9.6% 79.7% 20.3% 58,249

Cusco 69.0% 31.0% 0.0% 85.6% 6.6% 7.8% 83.7% 16.3% 24,383
Acomayo 48.5% 51.5% 0.0% 87.9% 6.5% 5.6% 79.6% 20.4% 1,488
Anta 48.5% 28.3% 23.3% 71.4% 7.1% 21.5% 74.1% 25.9% 2,592
Calca 62.0% 38.0% 0.0% 87.1% 6.9% 6.0% 73.1% 26.9% 2,188
Canas 73.1% 26.9% 0.0% 68.7% 15.4% 15.9% 79.2% 20.8% 1,902
Canchis 70.7% 29.3% 0.0% 81.4% 8.0% 10.6% 78.0% 22.0% 6,453
Chumbivilcas 44.0% 56.0% 0.0% 83.3% 6.3% 10.4% 72.7% 27.3% 2,019Chumbivilcas 44.0% 56.0% 0.0% 83.3% 6.3% 10.4% 72.7% 27.3% 2,019
Espinar 70.0% 30.0% 0.0% 82.2% 6.2% 11.5% 79.6% 20.4% 2,613
La Convencion 74.1% 25.9% 0.0% 88.4% 5.7% 6.0% 79.3% 20.7% 6,203
Paruro 35.1% 26.1% 38.8% 80.4% 7.0% 12.6% 78.0% 22.0% 1,269
Quispicanchis 73.4% 26.6% 0.0% 75.4% 5.5% 19.1% 78.9% 21.1% 4,013
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Urubamba 66.5% 33.5% 0.0% 94.7% 1.9% 3.4% 68.0% 32.0% 3,126

1 HUANCAVELICA 48.5% 47.2% 4.3% 85.5% 7.3% 7.2% 78.9% 21.1% 24,565
Huancavelica 48.1% 37.4% 14.4% 84.4% 8.4% 7.2% 80.2% 19.8% 7,310
Acobamba 56.0% 44.0% 0.0% 87.2% 4.8% 7.9% 78.8% 21.3% 1,520
Angaraes 38.3% 61.7% 0.0% 87.6% 5.5% 6.8% 70.0% 30.0% 2,116
Castrovirreyna 49.6% 50.4% 0.0% 87.6% 6.7% 5.7% 81.3% 18.7% 8,452
Tayacaja 48.9% 51.1% 0.0% 82.4% 8.2% 9.4% 76.9% 23.1% 5,167

1 HUANUCO 48.8% 48.8% 2.4% 86.7% 7.1% 6.2% 78.5% 21.5% 38,359
Huanuco 50.5% 41.2% 8.2% 89.0% 5.0% 5.9% 84.5% 15.5% 10,265
Ambo 48.6% 51.4% 0.0% 88.9% 4.9% 6.1% 82.2% 17.8% 3,522
Dos de Mayo 48.9% 51.1% 0.0% 87.8% 7.3% 4.8% 74.1% 25.9% 9,643Dos de Mayo 48.9% 51.1% 0.0% 87.8% 7.3% 4.8% 74.1% 25.9% 9,643
Huamalies 49.6% 50.4% 0.0% 74.1% 15.9% 10.0% 91.2% 8.8% 4,150
L.Prado 42.4% 57.6% 0.0% 88.0% 5.0% 7.0% 63.0% 37.0% 6,141
Maranon 56.6% 43.4% 0.0% 91.1% 4.8% 4.1% 82.4% 17.6% 1,827
Pachitea 46.2% 53.8% 0.0% 86.8% 7.6% 5.6% 80.1% 19.9% 2,811

1 ICA 44.7% 47.0% 8.2% 88.2% 5.2% 6.7% 87.2% 12.8% 76,590
Ica 39.5% 60.5% 0.0% 89.8% 4.3% 6.0% 88.4% 11.6% 34,519
Chincha 55.9% 29.8% 14.4% 87.2% 6.2% 6.6% 86.4% 13.6% 20,449
Nazca 41.4% 53.1% 5.5% 83.2% 7.2% 9.6% 83.3% 16.7% 9,475
Pisco 44.3% 31.8% 23.9% 89.0% 4.4% 6.6% 88.0% 12.0% 12,147

1 JUNIN 55.9% 36.0% 8.1% 80.1% 8.9% 11.0% 86.1% 13.9% 112,785
Huancayo 58.0% 33.3% 8.7% 81.3% 8.8% 9.9% 86.1% 13.9% 42,067
Concepcion 56.0% 44.0% 0.0% 76.6% 12.3% 11.1% 87.6% 12.4% 8,408
Jauja 70.2% 29.8% 0.0% 78.7% 7.4% 13.9% 83.5% 16.5% 23,149
Junin 77.0% 23.0% 0.0% 72.8% 14.7% 12.6% 90.1% 9.9% 3,437
Tarma 40.3% 59.7% 0.0% 81.2% 8.8% 10.0% 85.5% 14.5% 21,493
Yauli 46.7% 16.7% 36.5% 81.2% 8.4% 10.4% 89.3% 10.7% 14,231

1 LA LIBERTAD 27.1% 72.9% 0.0% 85.2% 6.8% 8.0% 89.4% 10.6% 118,947
Trujillo 20.3% 79.7% 0.0% 88.1% 5.0% 6.9% 88.3% 11.7% 66,415
Bolivar (*) 0.0% 100.0% 0.0% 51.1% 21.4% 27.5% 104.9% 0.0% 1,541Bolivar (*) 0.0% 100.0% 0.0% 51.1% 21.4% 27.5% 104.9% 0.0% 1,541
Otuzco 19.7% 80.3% 0.0% 74.5% 14.6% 10.9% 89.8% 10.2% 12,685
Pacasmayo 39.3% 60.7% 0.0% 83.5% 7.7% 8.8% 83.5% 16.5% 20,203
Pataz 35.3% 64.7% 0.0% 84.0% 7.5% 8.5% 71.4% 28.6% 4,881
S.Carrion (*) 63.3% 36.7% 0.0% 92.7% 3.0% 4.3% 158.6% 0.0% 4,950
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S.de Chuco 22.7% 77.3% 0.0% 81.6% 8.0% 10.5% 78.2% 21.8% 8,272

1 LAMBAYEQUE 33.3% 63.6% 3.1% 85.8% 7.0% 7.2% 87.0% 13.0% 76,753
Chiclayo 35.6% 64.4% 0.0% 83.8% 7.7% 8.5% 87.4% 12.6% 53,215
Ferrenafe 32.4% 67.6% 0.0% 89.1% 4.6% 6.3% 88.3% 11.7% 5,622
Lambayeque 26.9% 60.2% 12.9% 90.6% 5.7% 3.7% 85.2% 14.8% 17,916

1 LIMA METROP 51.3% 45.1% 3.7% 86.8% 7.5% 5.6% 93.4% 6.6% 692,724
1 LIMA PROVIN 38.5% 38.3% 23.2% 80.9% 8.4% 10.6% 86.6% 13.4% 119,974

Cajatambo 57.8% 42.2% 0.0% 68.7% 17.2% 14.1% 95.4% 4.6% 5,089
Canta 49.6% 50.4% 0.0% 88.2% 5.3% 6.5% 79.3% 20.7% 9,334
Canete 52.9% 36.4% 10.7% 82.4% 6.9% 10.7% 87.6% 12.4% 22,400
Chancay 28.0% 32.9% 39.1% 80.1% 8.0% 11.9% 88.5% 11.5% 58,118Chancay 28.0% 32.9% 39.1% 80.1% 8.0% 11.9% 88.5% 11.5% 58,118
Huarochiri 41.1% 43.2% 15.7% 82.4% 9.3% 8.2% 82.5% 17.5% 15,349
Yauyos 44.4% 55.6% 0.0% 80.9% 11.1% 7.9% 81.9% 18.1% 9,684

1 LORETO 50.8% 43.4% 5.7% 90.6% 4.5% 4.9% 82.4% 17.6% 55,627
Maynas 51.0% 44.7% 4.3% 90.9% 3.9% 5.3% 83.9% 16.1% 25,040
A.Amazonas 68.7% 31.3% 0.0% 93.1% 4.5% 2.4% 82.9% 17.1% 5,948
C.Portillo 40.4% 45.3% 14.3% 91.8% 4.3% 3.9% 80.6% 19.4% 12,891
Loreto 72.0% 28.0% 0.0% 90.0% 5.6% 4.4% 71.1% 28.9% 1,920
Ucayali 27.9% 67.5% 4.6% 89.6% 4.3% 6.1% 85.9% 14.1% 5,238
Requena 77.9% 22.1% 0.0% 83.1% 8.8% 8.0% 78.8% 21.2% 4,590

1 MADRE DE DIOS 44.9% 53.4% 1.6% 94.5% 2.5% 3.0% 75.0% 25.0% 2,836
Tahuamanu 56.8% 43.2% 0.0% 93.4% 2.0% 4.6% 81.5% 18.5% 687
Tambopata 40.8% 57.0% 2.2% 95.0% 2.7% 2.4% 72.9% 27.1% 2,149

1 MOQUEGUA 60.6% 39.4% 0.0% 85.3% 7.8% 6.9% 85.0% 15.0% 12,553
Sanchez Cerro 61.5% 38.5% 0.0% 81.2% 9.4% 9.4% 80.6% 19.4% 3,716
Mariscal Nieto 60.3% 39.7% 0.0% 86.9% 7.2% 6.0% 86.8% 13.2% 8,837

1 PASCO 35.9% 39.4% 24.8% 80.6% 10.2% 9.1% 86.4% 13.6% 21,090
Pasco 32.8% 35.6% 31.6% 79.7% 11.0% 9.3% 87.7% 12.3% 14,159
D.A.Carrion 50.9% 27.8% 21.3% 80.0% 11.4% 8.5% 84.8% 15.2% 3,558
Oxapampa 33.5% 66.5% 0.0% 85.4% 5.4% 9.2% 82.8% 17.2% 3,373Oxapampa 33.5% 66.5% 0.0% 85.4% 5.4% 9.2% 82.8% 17.2% 3,373

1 PIURA 38.3% 39.4% 22.2% 87.8% 6.3% 5.9% 90.2% 9.8% 110,020
Piura 46.2% 40.9% 12.9% 85.5% 7.2% 7.4% 87.1% 12.9% 35,186
Ayabaca 63.7% 36.3% 0.0% 93.7% 3.6% 2.7% 79.7% 20.3% 9,750
Huancabamba 37.4% 62.6% 0.0% 92.8% 3.5% 3.7% 85.2% 14.8% 6,536
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Morropon 35.6% 43.4% 21.0% 91.6% 5.0% 3.4% 80.5% 19.5% 12,314
Paita (*) 35.8% 39.3% 24.8% 82.9% 10.3% 6.8% 148.0% 0.0% 7,761
Sullana 43.9% 37.2% 18.9% 83.9% 7.4% 8.7% 86.9% 13.1% 19,768
Talara 11.1% 30.5% 58.3% 92.7% 3.6% 3.7% 89.1% 10.9% 18,705

1 PUNO 42.1% 11.8% 46.0% 86.0% 7.4% 6.6% 89.8% 10.2% 61,166
Puno (*) 43.1% 10.0% 46.9% 89.4% 5.6% 4.9% 115.3% 0.0% 14,256
Azangaro 63.4% 11.1% 25.5% 85.9% 7.4% 6.7% 83.9% 16.1% 8,333
Carabaya 39.2% 0.0% 60.8% 86.6% 10.4% 3.0% 86.8% 13.2% 2,241
Chucuito 35.7% 11.0% 53.3% 82.2% 11.2% 6.6% 81.6% 18.4% 10,743
Huancane 30.4% 17.4% 52.2% 86.3% 6.3% 7.4% 82.5% 17.5% 7,864
Lampa 33.3% 20.7% 46.0% 80.5% 10.0% 9.4% 85.4% 14.6% 4,102Lampa 33.3% 20.7% 46.0% 80.5% 10.0% 9.4% 85.4% 14.6% 4,102
Melgar 77.6% 22.4% 0.0% 79.0% 11.4% 9.6% 44.8% 55.2% 4,489
Sandia 69.9% 0.0% 30.1% 74.9% 7.9% 17.2% 78.2% 21.8% 2,696
San Roman (*) 25.4% 12.4% 62.1% 90.5% 4.3% 5.2% 103.8% 0.0% 6,442

1 SAN MARTIN 47.2% 52.8% 0.0% 96.4% 2.1% 1.5% 91.2% 8.8% 30,241
Moyobamba 44.2% 55.8% 0.0% 97.7% 1.4% 0.9% 91.5% 8.5% 3,697
Huallaga 47.6% 52.4% 0.0% 97.7% 1.3% 1.0% 93.0% 7.0% 4,610
Lamas 42.5% 57.5% 0.0% 97.0% 1.7% 1.3% 88.1% 11.9% 6,327
Mrcal.Caceres 39.9% 60.1% 0.0% 97.2% 1.5% 1.3% 89.0% 11.0% 4,172
Rioja 49.2% 50.8% 0.0% 98.5% 0.9% 0.7% 89.1% 10.9% 1,884
San Martin 53.9% 46.1% 0.0% 94.2% 3.5% 2.3% 93.8% 6.2% 9,551

1 TACNA 43.0% 38.0% 19.0% 85.0% 7.2% 7.8% 85.2% 14.8% 18,379
Tacna 38.5% 38.5% 23.1% 85.5% 7.0% 7.5% 85.3% 14.7% 15,062
Tarata 64.2% 35.8% 0.0% 83.1% 7.9% 9.0% 84.8% 15.2% 3,317

1 TUMBES 36.4% 46.8% 16.8% 89.4% 5.8% 4.8% 88.3% 11.7% 13,156
Tumbes 33.3% 44.3% 22.4% 88.5% 6.7% 4.7% 88.1% 11.9% 9,960
C.Villar 48.0% 52.0% 0.0% 94.9% 2.2% 2.9% 87.2% 12.8% 1,882
Zarumilla 42.4% 57.6% 0.0% 88.5% 3.7% 7.8% 90.9% 9.1% 1,314
TOTAL 46.5% 44.3% 9.1% 86.6% 6.7% 6.7% 88.7% 11.3% 2,090,141

(*) En estas provincias el JNE tiene cifras de inscritos que son menores a las de los votos emitidos, motivo por el que el ausentismo resulta negativo. Como 
esto no es posible se ha optado por colocar cero.
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